[image: image1.png]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
16 сентября 2021 года                                                          №87

О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального района
«Мещовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 8, 27 Устава Муниципального района «Мещовский район», Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Мещовский район» (далее - проект Решения) за основу согласно приложению.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту Решения 19 октября 2021 года с 16-00 часов до 18-00 часов в здании администрации муниципального района «Мещовский район» по адресу: Калужская область, г. Мещовск, пр-кт Революции, д. 55.

3. Определить:

3.1. Срок для предъявления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных слушаниях: с даты  опубликования настоящего Решения и до 4 октября 2021 года;
3.2. Место для предъявления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных слушаниях:   Калужская область, г. Мещовск, пр-кт Революции, д. 55 либо на адрес электронной почты:  ameshovsk@adm.kaluga.ru.

4. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, опубликовать в районной газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района

«Мещовский район»                                                                                     А.А.Шилов
Приложение
к Решению Районного Собрания
муниципального района
«Мещовский район»
                                                                                      от 16 сентября 2021 г. №87
Изменения
в Устав муниципального образования

муниципального района «Мещовский район»
1. В статье 9 Устава:
а) в пункте 5 части 1 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
б) в пункте 24 части 1 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

в) в пункте 2 части 1.1 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
г) в пункте 18 части 1.1 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования».
3